



Försättsblad Prov Original

Kurskod	Provkod	Tentamensdatum
F Ö 1 0 1 G	2 0 0 0	2 0 1 8 - 1 1 - 0 9
Kursnamn	Företagsekonomi GR (C), Risk Management	
Provnamn	Tentamen	
Ort	Östersund	
Termin	H18	
Ämne	Företagsekonomi	

Mittuniversitetet
Avdelningen för Ekonomivetenskap och Juridik
Företagsekonomiska ämnesenheten

Tentamen i Risk management (FÖ101G), 7,5 hp
Företagsekonomi C

Datum: 2018-11-09

Tid: 5 timmar

Tillåtna hjälpmedel: linjal, penna och sudd

Skrivningen består av 10 uppgifter och totalt 100 poäng. Obligatoriska inlämningsuppgifter måste ha slutförts med godkänt resultat för att kursen ska kunna avslutas.

Skriv svaren i provhäftet. Om du inte får plats med svaret, så använd extra blad. Du får *inte* skriva något på baksidorna i provhäftet eftersom dessa inte scannas.

**Betyg: 90 – 100 p = A, 80 – 89 p = B, 70 – 79 p = C, 60 – 69 = D, 50 – 59 = E,
46 – 49 p = Fx, och 0 – 45 p = F.**

Lycka till!

/Marta Lindvert

Fråga 1. Redogör för begreppen objektiva och subjektiva risker samt ange två skillnader.
(10 p)

Fråga 2. Enligt Rejda & McNamara (2017) finns det sex karaktärsdrag som är utmärkande för en typiskt ”bra” risk att försäkra (*ideally insurable risk*). Beskriv kortfattat dessa kriterier. (12 p).

Fråga 3. Traditionell Risk Management består av en process i fyra steg. Beskriv kortfattat dessa fyra delar i processen. (12 p)

Fråga 4. En viktig del inom Risk Management för företag, handlar om hur risker ska finansieras. I kurslitteraturen beskrivs tre metoder att finansiera risk. Beskriv dessa kortfattat, samt förklara när de olika finansieringsmetoderna är mest lämpliga att använda. (15 p).

Fråga 5. Vad menas med att försäkringsmarknaden är hård eller mjuk (*hard market – soft market*) och hur påverkas företagens Risk Management av det? (5 p).

Fråga 6. Redogör för begreppet Adverse selection i relation till försäkringar. Ange även lämplig kontrollmetod. (4 p)

Fråga 7. Redogör kortfattat för begreppen Moral hazard och Attitudinal hazard i relation till försäkringar. (8 p)

Fråga 8. Försäkringsbranschen är tungt reglerad. Ange fyra skäl till att det behövs statlig reglering av försäkringsbolagens verksamhet och förklara kortfattat innebörden av dessa. (12 p)

Fråga 9. I kurslitteraturen beskrivs fyra grundläggande rättsprinciper, vilka reflekteras i försäkringsavtal (*fundamental legal principles*). Förklara kortfattat innebörden i dessa fyra rättsprinciper. (12 p)

Fråga 10. A. För vem/vid vilken livssituation är det ekonomiskt försvarbart att teckna en livförsäkring? (2 p)
B. Beskriv kortfattat några av de klausuler som finns i livförsäkringsavtal, enligt Rejda & McNamara (2017). (8 p).